
Dziennik Ustaw Nr 55 - 2147 - Poz. 355, 356 i 357 

Załącznik nr 5 

Lista substancji zanieczyszczających, dopuszczalne wartości stężeń tych substancji 
w powietrzu na obszarach, na których znajdują się pomniki historii wpisane na " Listę 

dziedzictwa światowego", oraz czas ich obowiązywania 

Lp. Nazwa substancji Dopuszczalna wartość stężenia 
w mikrogramach na metr sześcienny (llg/m3

) 

w odniesieniu do roku 1) 

1 2 3 

1 Dwutlenek siarki 35 
30 od 2005 r. 

Objaśnienia: 

1) jako stężenie średnie w roku kalendarzowym . 

356 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 24 kwietnia 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania zwolnień od pracy osobom o znacznym lub umiarkowanym stop­
niu niepełnosprawności w celu uczestniczenia w turnusie rehabilitacyjnym. 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierp­
nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, 
poz. 776 i Nr 160, poz. 1082) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Pracodawca udziela osobie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności zwolnie­
nia na podstawie wniosku lekarza o skierowanie na tur­
nus rehabilitacyjny, określającego rodzaj turnusu i czas 
jego trwania. 

2. Skierowanie na turnus rehabilitacyjny osoba 
o znacznym lub umiarkowanym stopn iu niepęłno ­

sprawności przedstawia pracodawcy w takim terminie, 
który umożliwi udzielenie zwolnienia bez narażenia za­
kładu pracy na szkody. 

§ 2. 1. Podstawą wypłaty wynagrodzenia za czas 
zwolnien ia jest przedłożony pracodawcy dokument, 

który potwierdza pobyt na turn usie, wystawiony przez 
organizatora t urnusu . 

2. W przypadku wykorzystani a przez osobę o znacz­
nym lub umiarkowanym stopni u niepełnosprawności 
dodatkowego urlopu wypoczynkowego, o którym mo­
wa wart. 19 ust. 1 ustawy o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudn ianiu osób niepełnospraw­

nych, pracodawca może udzielić jej zwolnienia z zacho­
wan iem prawa do wynagrodzenia za czas stanowiący 
różnicę pomięd zy liczbą dni roboczych w czasie trwa­
nia turnusu a l iczbą dni roboczych wykorzystanego do­
datkowego urlopu wypoczynkowego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszen i a . 

Minister Pracy i Polityk i Socjalnej: L. Komofowski 

357 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 28 kwietnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia szczegółowych zasad ustalania wysokości jednorazowego 
odszkodowania z tytułu wypadku przy pracy rolniczej i chorób zawodowych oraz zasiłku chorobowego. 

Na podstawie art. 13 ust. 3 i art. 14 ust. 3 pkt 2 usta­
wy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecz-

nym rolników (Dz. U. z 1998 r. Nr 7, poz. 25) zarządza 
się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 55 - 2148 - Poz. 357 i 358 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Gospo­
darki Żywnościowej z dnia 28 lutego 1995 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad ustalania wysokości 
jednorazowego odszkodowania z tytułu wypadku przy 
pracy rolniczej i chorób zawodowych oraz zasiłku cho­
robowego (Dz. U. Nr 21, poz. 116 oraz z 1996 r. Nr 3, 

poz. 21, Nr 42 poz. 185 i Nr 85, poz. 389) w § 1 wyrazy 
,,200 zł" zastępuje się wyrazami ,,220 zł". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1998 r. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

358 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 16 kwietnia 1998 r. 

w sprawie sposobu ustalania wynagrodzenia syndyka upadłości i zarządcy odrębnego majątku. 

Na podstawie art. 123 § 6 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. -
Prawo upadłościowe (Dz. U. z 1991 r. Nr 118, poz. 512, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 1, z 1995 r. Nr 85, poz. 426, z 1996 r. 
Nr 6, poz. 43, Nr 43, poz. 189, Nr 106, poz. 496 i Nr 149, 
poz. 703 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 54, poz. 349, 
Nr 117, poz. 751 , Nr 121, poz. 770 i Nr 140, poz. 940) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1.1 . Wysokość wynagrodzenia syndyka i zarząd­
cy odrębnego maj ątku sąd określa wstępnie, biorąc 
pod uwagę: 

1) przypuszcza lną wielkość masy upadłości, 

2) przewidywany czas trwania postępowania upadło­
śc i owego, 

3) stopień trudności postępowania 

- ustalone na podstawie spisu inwentarza, bilansu 
upadłego oraz przedstawienia sędziego-komisarza. 

2. Wysokość określonego wstępnie wynagrodzenia 
syndyka i zarządcy odrębnego majątku nie może prze­
kraczać 5% przewidywa nych funduszy masy upadłości 
albo 50-krotności prognozowanego przeciętnego wy­
nagrodzenia w państwowej sferze budżetowej na rok, 
w którym został złożony spis inwentarza i bilans upa­
dłego. 

3. W razie powierzenia syndykowi prowadzenia 
przedsiębiorstwa upadłego, sąd może określić wstęp­
nie wynagrodzenie do podwójnej wysokości stawek, 
o których mowa w ust. 2. 

§ 2. Suma zaliczek wypłaconych nie może przekro­
czyć 75% określonego wynagrodzenia. 

§ 3. 1. Określając ostateczną wysokość wynagro­
dzenia syndyka, sąd uwzględnia : 

1) stan majątku masy, 

2) czas niezbędny dla wykonania czynności syndyka, 

3) stopień zaspokojenia wierzycieli, 

4) nakład pracy syndyka, 

5) inne szczególne okolicznośc i postępowania. 

2. Wynagrodzenie syndyka, o którym mowa ust. 1, 
zmniejsza się o: 

1) wypłacone zaliczki, 

2) grzywny nałożone na syndyka przez sędziego-ko­
misarza . 

3. W razie zmiany syndyka w czasie trwania postę­
powania upadłościowego ostateczną wysokość wyna­
grodzenia ustala się stosownie do zakresu i trudności 
wykonywanych czynności. 

4. Przepisy ust. 1, 2 i 3 stosuje się odpowiednio do 
zarządcy odrębnego majątku . 

§ 4. Wielokrotność prognozowanego przeciętnego 
wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej okre­
śla się jako 50-krotność prognozowanego przeciętnego 
wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej na 
rok, w którym zakończono postępowanie upadłościo­
we. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Sprawiedli­
wości z dnia 3 września 1991 r. w sprawie określenia 
wysokości wynagrodzenia syndyka masy upadłości 
i zarządcy odrębnej części majątku wchodzącego 
w skład masy upadłości (Dz. U. Nr 83, poz. 377 
i z 1992 r. Nr 47, poz. 215). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości : H. Suchocka 


